
 

 

366910, Чеченская Республика, Гудермесский район, с.Бильтой-Юрт, ул.Школьная,1, тел. 8(928) 780 17 37, 

e-mail: ada-2008@mail.ru,   ОГРН 1092032001522, ИНН/КПП 2005007074/200501001 

 

   

  

 

                                                                     П Р И К А З 
 

  25.05.2024г.                                                                                                 № 75/2 

 

 О назначении координатора и создании рабочей группы  

по введению учебных предметов «Труд (технология)» 

и «Основы безопасности и защиты Родины»  

 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 

Республики от 02.04.2024 года № 372-п «Об утверждении планов мероприятий  по 

внедрению учебных предметов «Основы безопасности и защиты Родины» и «Труд 

(технология)», в связи с введением с 01 сентября 2024 года в МБОУ «Бильтой-

Юртовская СШ» учебных предметов «Труд (технология)» и «Основы безопасности и 

защиты Родины»  

 

                                    Приказываю: 
 1. Назначить координатором по введению учебных предметов «Труд 

(технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) заместителя 

директора по УР Буруеву Д.Т. 

 

2. Утвердить рабочую группу, сопровождающую введение учебных предметов 

«Труд (технология)» и «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в 

следующем составе:  

- Буруева Д.Т.- заместитель директора по УР; 

- Саадуева Х.Р.-рук. МО учителей начальных классов;  

-Юсупова Э.Т.-заместитель директора по ВР; 

-Самбиева А.М.- заместитель директора по ИКТ. 

 

3. Рабочей группе:  

3.1. до 01.07.2024 года внести изменения в ООП НОО, ООП ООО по учебному 

предмету «Труд (технология)»; 

3.2. до 01.07.2024 года внести изменения в ООП ООО и ООП СОО школы по 

учебному предмету «Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР)»: 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «БИЛЬТОЙ-

ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

ГУДЕРМЕССКОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

  

 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН 

ГУЬМСАН К1ОШТАН 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 

ЙУКЪАРДЕШАРАН 

ХЬУКМАТ «БИЛТОЙ-ЮЬРТАРА 

ЙУКKЪЕРА ИШКОЛ» 

  

mailto:ada-2008@mail.ru


3.3. организовать до 01 августа проверку соответствия оснащения кабинета 

учебного предмета “Труд (технология)” требованиям приказа № 804 от 06.09.2022 

года «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, соответствующих 

современным условиям обучения, необходимых при оснащении 

общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»; 

привести название учебного кабинета в соответствие с названием учебного предмета 

«Труд (технология)» 

3.4. организовать до 01 августа проверку соответствия оснащения кабинета 

учебного предмета «Основы безопасности и защиты Родины» требованиям приказа 

№ 804 от 06.09.2022 года «Об утверждении перечня средств обучения и воспитания, 

соответствующих современным условиям обучения, необходимых при оснащении 

общеобразовательных организаций в целях реализации мероприятий 

государственной программы Российской Федерации «Развитие образования»; 

привести название учебного кабинета в соответствие с названием учебного предмета 

«Основы безопасности и защиты Родины» 

4. Заместителю директора по ИКТ Самбиевой А.М.. создать на официальном 

сайте школы подраздел «Введение нового предмета «Труд (технология)» и подраздел 

«Введение нового предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)», 

размещать информацию в данном разделе. 

 5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

      Директор                                                                                Самбиева М.М. 

 

 


		2024-10-04T11:14:06+0300
	Самбиева Малика Мирзаевна




